3GPP TSG-SA5 (Telecom Management)
S5-058661
Meeting #42bis, Sophia Antipolis, FRANCE, 27 Jun - 1 Jul 2005
Title:
LS reply on 3GPP2 comments & questions regarding 3GPP SA5 NRM IRP definitions
Response to:
S5-058643 on Comments & Questions Regarding 3GPP SA5 NRM IRP Definitions from 3GPP2 TSG-SA

Release:
Release 6
Work Item:
OAM

Source:
3GPP TSG SA WG5 (SA5)
To:
3GPP2 TSG-SA
Contact Person

Name:
Trevor PIRT
Tel. Number:
+353 214511218
E-mail Address:
trevor.pirt@motorola.com
Attachments:
None
1. Overall Description:

Dear 3GPP2 colleagues,
Thank you for your 3GPP2 TSG CORRESPONDENCE subject “Comments & Questions Regarding 3GPP SA5 NRM IRP Definitions”. Please find below SA5’s response to each of your comments and questions.  For each point your original text is included followed by our preliminary response. We will follow up with an update response after studying and progressing some of the issues further.
3GPP2: 
As you are aware, 3GPP2 TSG-S WG5 is currently developing 3GPP2 S.S0028 Revision C, incorporating via reference and delta definitions various 3GPP R6 IRP specifications. During this process, 3GPP2 TSG-S WG5 came across a number of aspects of concerns, which are listed below.

SA5 reply: 

SA5 is aware and thank you for highlighting this. We hope this response helps you progress this process.
3GPP2: 
1.
NRM Question comment on VsDataContainer contained by InventoryUnit

In 3GPP SA5 R6 TS 32.692 specification, InventoryUnit IOCs may not contain VsDataContainer IOCs. However, it seems reasonable that inventory data should be able to contain vendor-specific data (such as, Operating System, replacement information, etc.). 
3GPP2 TSG-S WG5 strongly recommends that 3GPP SA5 update the 3GPP R6 TS 32.692 specification so that VsDataContainer IOCs may be contained underneath InventoryUnit IOCs.

SA5 reply: 

SA5 agrees with the suggestion and will look to creating appropriate CRs to address this in R6.
3GPP2: 
2.
NRM XML Question on xxxIRP object definitions in 3GPP XSD

3GPP2 TSG-S WG5 would like 3GPP SA5 to explain why the 3GPP R5 TS 32.625 and R6 TS 32.625 specifications define the NotificationIRP, AlarmIRP, BasicCmIRP and BulkCmIRP classes in the genericNRM.xsd XSD document. This appears to be the only place they are defined and used. Can these classes be created and accessed from Bulk CM? 
3GPP TSG-S WG5 recommends that the 3GPP R6 TS 32.625 specification be updated with the removal of the NotificationIRP, AlarmIRP, BasicCmIRP and BulkCmIRP classes from the genericNRM.xsd XSD document.

SA5 reply: 

This was already recognised as an issue by SA5 and has been resolved in the latest versions of TS 32.625, i.e. the above mentioned classes have been removed from XML Schema definition.
3GPP2: 
3.
NRM Question on meaning of attribute “relatedObjects” in MtpSignPoint

3GPP2 TSG-S WG5 would like 3GPP SA5 to further explain the definition of the 3GPP R6 TS 32.742 MtpSignPoint IOC relatedObjects attribute. The current definition is as follows: “This attribute indicates list of related xxxFunction object”. As an example, related in what ways? Which specific types of IOCs may be contained in this attribute? 
3GPP2 TSG-S WG5 recommends that an Information Relationship Definition be defined.

SA5 reply: 

SA5 can appreciate the current version of TS 32.742 specification may not provide by itself a clear understanding and that information may be missing. SA5 will look to clarifying with appropriate CRs. (In advance and for some background, examples of “xxxFunction” are SsgnFunction, RncFunction, etc,  i.e. those that may need be associated with SS7 signalling).
3GPP2: 
4.
STN NRM comment on networkIndicator

Within the 3GPP STN NRM IRP (3GPP TS 32.742 / R6), the attribute networkIndicator has the following values: International, Spare, National, NationalSpare. 
3GPP2 TSG-S WG5 would recommend that 3GPP SA5 update 3GPP R6 TS 32.742 specification to add a note to the definition of Spare as follows:

	networkIndicator
	The network indicator information of the signalling point, (Ref ITU-T Q.704[11],Ref ITU-T Q.751.1[10]) Value “Spare” indicates “Spare for international use only”.
	Type: Enumerated, 

Range: International, Spare, National, NationalSpare


SA5 reply: 

SA5 prefers to remain with ITU-T definitions unchanged unless there is justification for change or constrains. Therefore, apart from editorial “point” missing, SA5 currently do not see the need change. In this instance the suggested change could it is believed potentially impose unnecessary constraint. We will confirm this and whether clarification of “spare” may be needed or not.
3GPP2:
5.
STN NRM question on Values of linkTpStatus

In the 3GPP STN NRM 3GPP R6 TS 32.742 specification, the attribute linkTpStatus has the following values: deactivated, failed, localBlocked, remoteBlocked, localInhibited, remoteInhibited. 

3GPP2 TSG-S WG5 would like 3GPP SA5 to explicitly define each of these values. It is unclear from the ITU-T Q.751.1 and ITU-T Q.704 Standards what definitions need to be used for each of these values.

SA5 reply: 

SA5 recognizes an issue here. Over the last few meetings contributions have been submitted to try to resolve this but a final conclusion has not yet been reached. The consensus for the solution is in line with your suggestion i.e. the explicit valid values will be specified. An updated CR is planned for the meeting when hopefully the issue will then be resolved.
2. Actions:

To 3GPP2 TSG S:
ACTION: 
To provide feedback as appropriate.
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